
EXENTO 
REPUBLICA DE CHILE 

I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  

 

DECRETO N°10009/2013. 

ARICA, 30 DE JULIO DEL 2013. 
VISTOS: 
a) Ordinario N°2447, de fecha 22 de Julio del 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, dirigido a la Secretaría Comunal de Planificación. 
b) Memorándum N°1085, de fecha 25 de Julio del 2013, de la Secretaría Comunal de 

Planificación. 
c) Registro Interno N°13643, de fecha 26 de Julio del 2013, de Administración Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "VIAJE ATLETAS SENIORS 
DE ARICA AL XXXII Nacional de Atletismo Máster 2013" a la ciudad de 
Antofagasta, el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 

1.1.-NOMBRE : Viaje Atletas Seniors de Arica al XXXII Nacional de Atletismo 
Master 2013 
a la ciudad de Antofagasta. 

1.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO- Oficina de Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR : Antofagasta 
1.4.-FECHA : 

Agosto de/ 2073 
1.5.- 
CLAUSU LA 
C/V 

• No Aplica 

1.6.- 
COBERTURA 

: 15 Personas 

1.7.- 
PROGRAMA 

: 	 ---- 

II.-  
FUNDAMENT 
OS 

: La IMA y DIDECO con su política de fomentar la práctica deportiva en 
todos los niveles etáreos, quiere destacar y apoyar la iniciativa del Club 
de Atletas Seniors de Mica, quienes participarán en el XXXII Torneo 
Nacional de Atletismo Masters 2013 	a realizarse en la ciudad de 
Antofagasta. Por esta razón se ha decidido apoyar con pasajes terrestres 
a estos deportistas que representarán a nuestra ciudad de Mica. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Apoyar a nuestros deportistas adultos e incentivar la práctica deportiva 
en cualquier rango etáreo, lo cual conlleva una mejor calidad de vida y 
una participación más activa de las personas que practican deporte. 

IV.- 
OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

: - 	Crear conciencia en los adultos acerca de la importancia de hacer 
deporte 

- 	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo esta disciplina deportiva 
- 	Fomentar la práctica del deporte a cualquier edad. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotornoyez #415 / Fonos: 2206203 - 2206270 



Valor Total 360.000.- 

Tendrán 
Finanzas, Adquisiciones, 

ANO ESE, COMUNIQUESE Y A 	SE 

1,1110.40  _ 

7 2 SECRETARIA 23- 
. MUNICIPAL 
RLOS CASTI 
SEC ETAR 

R U UTIA C RDENAS 
ALDE DE ARICA 

ILLOS 
L 

DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN CONCEPTOS M UTAC1 • N VALOR 

15 	Pasajes 
Terrestres Arica-
Antofagasta-Arica 

Pasajes y fletes 
Otros 

A.G. N° 05 Programas 
Recreacionales 

215.22.08.007.1 03 360.000.- 

Se deja es 
Bases sobre Contratos 
corresponda. 

ablecido que el Programa estará sujeto q la Ley N°19.886 "Ley de 
Administ ativo de Suministro y Prestación de Servicios", según 

esente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Didec•, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

SUC/FNJ/C G/emv. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
So.tornoyor #415 / 	z&6203 - 1'206'2.70 

V.-  
RECURSOS 
INVOLUCRA 
DOS 

Humanos: 
Alcalde de Arica. 

O 	Director Desarrollo Comunitario. 
Oficina de Deportes y Recreación 
Delegación de Atletas Seniors 

Requerimientos Materiales 
CONCEPTO TOTAL 

15 Pasajes Terrestres Bus Arica- Antofagasta- Arica $360.000.- 
Wilfredo Araníbar Terán 	 RUT. 9.851.658-1 
José Guerra Alcócer 	 RUT. 4.685.227-3 
Ricardo Saldivia Nilson 	 RUT. 8.013.749-4 
Carlos Esquivel Vega 	 RUT. 10.571.824-1 
Juan Bermejo Lara 	 RUT. 12.608.840-K 
René Apiolaza Barrera 	 RUT. 3.406.256-0 
Wilfredo Albarracín Diaz 	 RUT. 5.729.825-1 
Pedro Canales Garrido 	 RUT. 10.050.352-2 
Alejandro Colina Quinteros 	 RUT. 	9.467.234-1 
Amanda Castro Zepeda 	 RUT. 4.082.414-6 
Ruth Cortez Maturana 	 RUT. 6.848.218-6 
Ana Mamani Bonilla 	 RUT. 	9.245.794-K 
Rosalía Fernández Pérez 	 RUT. 	5.244.291-5 
Claudio Fernández González 	 RUT. 7.079.888-3 
Juan Peña Leyton 	 RUT. 4.533.432-5 

Valor t 	I del Programa impuesto incluido $ 360.000 .- 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTA 
RIO 

: Dichos ga tos deberán imputarse en base al clasificador 
presuipuest rio y financiado con los fondos Municipales 

IMPUTACIÓN: 


	Page 1
	Page 2

